
 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di RSPP a.s. 2025/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la scadenza, dell’incarico e la necessità di procedere al reperimento di un RSPP per l’a.s. 2025/26; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSTATATO che in questo Istituto non esistono figure idonee e disponibili ad assumere l’incarico; 

VISTO che il Consiglio di Istituto, con Delibera  n. 50 del 23 febbraio 2019 (emessa in ottemperanza alle 

disposizioni dell’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 sopracitato) ha stabilito, per i contratti d’opera, 

l’affidamento diretto, fino a ad un impegno di € 5.000,00 Iva esclusa; 

VISTA la peculiarità dell’incarico e del necessario rapporto di fiducia che deve intercorrere tra tale figura e il 

Dirigente Scolastico;  

VISTA l’urgenza di procedere con le pratiche riguardanti la nuova sede di prossima inaugurazione, già iniziate 

lo scorso a.s. dallo stesso RSPP Matteo Calafiore  

 

DETERMINA 

ART. 1 

tutto quanto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART. 2 

di procedere con il rinnovo dell’incarico in oggetto per l’anno scolastico 2025/26, al Prof. Matteo Calafiore, 

docente presso l’IPSIA “Pocognoni” di Matelica, una volta acquisita la disponibilità dello stesso; 

ART. 3 

di stabilire che il servizio sarà affidato alle medesime condizioni indicate nel contratto precedente e che, quindi, 

per lo svolgimento delle attività di competenza sarà riconosciuto un compenso di € 2.000,00 (duemila/00) al 

lordo delle ritenute a carico del dipendente. 

ART. 4 

Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. Sandro 

Luciani, ai sensi dell'art. 15 del d.lgs. 36/2023. 

ART. 5  
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on line del sito web dell’Istituto nella sezione 

amministrazione trasparente, bandi di gara e contratti, delibere a contrarre.  

 

                                   Il Dirigente scolastico 

                                                                                                   Prof. Sandro Luciani 

                 Firma autografa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. N. 39/1993 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica  

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 
Viale Mazzini n. 37  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777  
Peo: mctf010005@istruzione.it 

Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 
Web. http://divini.edu.it/ 

 

 

M
C

T
F

01
00

05
 -

 A
20

48
A

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

55
 -

 2
8/

08
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I


